

**SP II ApS**

**Münstervej 20, 5500 Middelfart**

---

**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 31 17 34 93**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021.

---

**Søren Skovbjerg Palmelund**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SP II ApS Münstervej 20 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 31 17 34 93
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Skovbjerg Palmelund
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i selskabsinvestering, investering i ejendomme, rådgivningsvirksomheder og udvikling af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 511.813 kr. mod -473.642 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.411.340 kr. mod 4.099.308 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ med 29,4 mio.kr. Væsentligste gældforpligtelse er gæld til ene aparthaver på 39,2 mio.kr. Anpartshaver understøtter selskabets fortsatte drift for mindst det kommende år, hvorved det fornødne kapitalberedskab vurderes at være tilstede.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>511.813</b>	<b>-473.642</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.959.828	4.549.522
Andre finansielle indtægter	14.749	25.298
1 Øvrige finansielle omkostninger	-56.591	-1.870
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.429.799</b>	<b>4.099.308</b>
Skat af årets resultat	-18.459	0
<b>Årets resultat</b>	<b>29.411.340</b>	<b>4.099.308</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.582.431	4.549.522
Overføres til overført resultat	34.993.771	0
Disponeret fra overført resultat	0	-450.214
<b>Disponeret i alt</b>	<b>29.411.340</b>	<b>4.099.308</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.255.275	9.937.707
3 Andre tilgodehavender	1.242.923	139.506
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.498.198</u>	<u>10.077.213</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.498.198</u></b>	<b><u>10.077.213</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	22.141
Andre tilgodehavender	8.128.101	2.146.362
Tilgodehavender i alt	<u>8.128.101</u>	<u>2.168.503</u>
Likvide beholdninger	<u>431.780</u>	<u>2.549.036</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.559.881</u></b>	<b><u>4.717.539</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.058.079</u></b>	<b><u>14.794.752</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.687.719	7.270.150
Overført resultat	<u>-27.676.255</u>	<u>-62.670.026</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-25.863.536</u></b>	<b><u>-55.274.876</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.875	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.574.288	4.344.687
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	38.243.114	65.671.942
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	18.348	0
Anden gæld	<u>50.990</u>	<u>39.999</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.921.615</u>	<u>70.069.628</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>39.921.615</u></b>	<b><u>70.069.628</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.058.079</u></b>	<b><u>14.794.752</u></b>

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	-59.499.184	-59.374.184
Resultatandel	0	4.549.522	-450.214	4.099.308
Overført fra overført resultat, primo	0	2.720.628	0	2.720.628
Overført til reserve for indre værdi, primo	0	0	-2.720.628	-2.720.628
Egenkapital 1. januar 2020	<u>125.000</u>	<u>7.270.150</u>	<u>-62.670.026</u>	<u>-55.274.876</u>
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-5.582.431</u>	<u>34.993.771</u>	<u>29.411.340</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.687.719</u></b>	<b><u>-27.676.255</u></b>	<b><u>-25.863.536</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.860	1.663
Andre finansielle omkostninger	<u>10.731</u>	<u>207</u>
	<u><b>56.591</b></u>	<u><b>1.870</b></u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.667.557	2.567.557
Tilgang i årets løb	5.000.000	100.000
Afgang i årets løb	<u>-5.100.001</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>2.567.556</b></u>	<u><b>2.667.557</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2020	7.270.150	2.720.628
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	27.959.828	4.549.522
Årets tilbageførsler på afgang	-18.342.259	0
Udbytte	<u>-15.200.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>1.687.719</b></u>	<u><b>7.270.150</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>4.255.275</b></u>	<u><b>9.937.707</b></u>
<b>3. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	139.560	783.884
Tilgang i årets løb	1.103.363	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-644.378</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>1.242.923</b></u>	<u><b>139.506</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>1.242.923</b></u>	<u><b>139.506</b></u>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabets hovedanpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets gæld til tilknyttede virksomheder.		



## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.